

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Kompas Nordic ApS**

**Vestergade 18B, 1., 4600 Køge**

**Company reg. no. 25 83 85 80**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 17 July 2024.



---

**Gregor Povalej**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
The independent practitioner's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Accounting policies	7
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Company information**

---

**The company**

Kompas Nordic ApS  
Vestergade 18B, 1.  
4600 Køge

Company reg. no. 25 83 85 80

Financial year: 1 January - 31 December

**Managing Director**

Gregor Povalej

**Auditors**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Parent company**

Kompas d.d.

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the activities are primarily travel agency business

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 13.940.793 against DKK 11.445.053 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 8.380.851 against DKK 7.658.084 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Other notes from the management**

The new management took over directing of Kompas Nordic ApS in December 2023, after the complete previous management and staff left the company. Forensic investigation has been initiated on the former management's actions. The new management will take steps based on the findings of the forensic investigation to ensure that Kompas Nordic ApS lives up to all legal and financial expectations.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>13.940.793</b>	<b>11.445.053</b>
2 Staff costs	-2.125.837	-1.715.834
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-105.665	0
Other operating expenses	-347.305	0
<b>Operating profit</b>	<b>11.361.986</b>	<b>9.729.219</b>
Other financial income from group enterprises	270.444	0
Other financial income	172.114	113.506
3 Other financial expenses	-909.085	-22.240
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>10.895.459</b>	<b>9.820.485</b>
Tax on net profit or loss for the year	-2.514.608	-2.162.401
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>8.380.851</b>	<b>7.658.084</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	5.215.000	0
Dividend for the financial year	2.235.000	3.829.042
Transferred to retained earnings	930.851	3.829.042
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>8.380.851</b>	<b>7.658.084</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
Receivables from group enterprises	9.151.695	8.925.021
Other receivables	30.213	53.689
Deposits	60.000	0
Total investments	<u>9.241.908</u>	<u>8.978.710</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>9.241.908</u></b>	<b><u>8.978.710</u></b>
<b>Current assets</b>		
Prepayments for goods	463.527	0
Total inventories	<u>463.527</u>	<u>0</u>
Trade receivables	95.090	1.695.564
Receivables from group enterprises	2.534.764	4.263.642
Other receivables	521.719	318.981
Prepayments	112.350	99.335
Total receivables	<u>3.263.923</u>	<u>6.377.522</u>
Cash and cash equivalents	<u>17.439.998</u>	<u>12.608.109</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>21.167.448</u></b>	<b><u>18.985.631</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>30.409.356</u></b>	<b><u>27.964.341</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	125.000	125.000
Retained earnings	12.329.909	11.399.058
Proposed dividend for the financial year	2.235.000	3.829.042
<b>Total equity</b>	<b><u>14.689.909</u></b>	<b><u>15.353.100</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	<u>0</u>	<u>21.854</u>
<b>Total provisions</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>21.854</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Payables to group enterprises	9.148.062	8.924.583
Other payables	<u>0</u>	<u>242.296</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>9.148.062</u>	<u>9.166.879</u>
Bank loans	14.603	109.577
Prepayments received from customers	0	224.393
Trade payables	833.780	661.466
Payables to group enterprises	3.098.521	474.119
Income tax payable	2.217.084	1.872.547
Other payables	<u>407.397</u>	<u>80.406</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>6.571.385</u>	<u>3.422.508</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>15.719.447</u></b>	<b><u>12.589.387</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>30.409.356</u></b>	<b><u>27.964.341</u></b>

**1 Unusual circumstances in the annual report****4 Contingencies**



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	125.000	7.570.016	0	7.695.016
Retained earnings for the year	0	3.829.042	3.829.042	7.658.084
Equity 1 January 2023	125.000	11.399.058	3.829.042	15.353.100
Distributed dividend	0	0	-3.829.042	-3.829.042
Retained earnings for the year	0	930.851	2.235.000	3.165.851
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	5.215.000	0	5.215.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-5.215.000	0	-5.215.000
	<b>125.000</b>	<b>12.329.909</b>	<b>2.235.000</b>	<b>14.689.909</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Unusual circumstances in the annual report

The company's management has been replaced and in relation hereto the company's shareholder has together with the new management initiated an investigation of a number of transactions in the company that seem unclear at the time of presentation of the annual report. The transactions relate to potentially missing income, lack of sufficient documentation for expenses, including payments to the company's former management.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.964.550	1.572.756
Pension costs	132.000	116.000
Other costs for social security	<u>29.287</u>	<u>27.078</u>
	<b><u>2.125.837</u></b>	<b><u>1.715.834</u></b>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	204.582	0
Other financial costs	<u>704.503</u>	<u>22.240</u>
	<b><u>909.085</u></b>	<b><u>22.240</u></b>
<b>4. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
		DKK in thousands
Lease liabilities		<u>227</u>
<b>Total contingent liabilities</b>		<b><u>227</u></b>